
MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

 104,339,638.28  0.00   104,339,638.28  103,252,528.52  101,947,595.20SERVICIOS PERSONALES  1,087,109.76

 57,907,576.35 -1,167,800.06  56,739,776.29  56,560,582.78  56,555,461.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  179,193.51

 11,742,075.00 -288,528.45  11,453,546.55  11,453,546.55  11,453,546.55REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 12,187,522.66  271,816.37  12,459,339.03  12,372,462.31  12,353,181.45REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  86,876.72

 12,106,185.37 -317,441.65  11,788,743.72  11,031,760.28  9,944,550.18SEGURIDAD SOCIAL  756,983.44

 9,734,426.40  1,565,165.51  11,299,591.91  11,256,696.60  11,133,375.24OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  42,895.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 661,852.50 -63,211.72  598,640.78  577,480.00  507,480.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  21,160.78

 8,768,184.36  837,032.86  9,605,217.22  9,283,152.00  9,264,261.68MATERIALES Y SUMINISTROS  322,065.22

 1,607,520.36  227,942.75  1,835,463.11  1,670,083.25  1,670,083.25MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 165,379.86

 312,360.00  326,895.58  639,255.58  628,190.03  627,292.03ALIMENTOS Y UTENSILIOS  11,065.55

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 10,200.00  113,498.52  123,698.52  123,557.92  123,557.92MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  140.60

 0.00   57,235.07  57,235.07  57,235.07  57,235.07PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 6,259,200.00  559,959.46  6,819,159.46  6,691,750.85  6,673,758.53COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  127,408.61

 121,200.00 -64,730.01  56,469.99  46,277.02  46,277.02VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  10,192.97

 402,000.00 -397,110.00  4,890.00  4,882.00  4,882.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  8.00

 55,704.00  13,341.49  69,045.49  61,175.86  61,175.86HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  7,869.63

 22,876,882.16  4,287,549.06  27,164,431.22  24,851,917.92  23,497,612.05SERVICIOS GENERALES  2,312,513.30

 15,536,140.00  3,210,986.94  18,747,126.94  16,875,273.78  15,538,687.78SERVICIOS BÁSICOS  1,871,853.16

 208,800.00  245,403.00  454,203.00  454,203.00  436,803.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 442,560.00  625,978.99  1,068,538.99  1,037,136.24  1,037,136.24SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  31,402.75

 231,914.16  15,266.23  247,180.39  244,770.39  244,770.39SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  2,410.00

 1,621,920.00  637,970.65  2,259,890.65  2,058,764.74  2,058,764.74SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  201,125.91
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 890,400.00 -84,555.94  805,844.06  805,844.06  805,844.06SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 342,480.00 -219,677.73  122,802.27  67,558.98  67,327.71SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  55,243.29

 559,020.00  342,492.51  901,512.51  874,829.26  874,740.66SERVICIOS OFICIALES  26,683.25

 3,043,648.00 -486,315.59  2,557,332.41  2,433,537.47  2,433,537.47OTROS SERVICIOS GENERALES  123,794.94

 12,847,184.58  3,531,084.77  16,378,269.35  13,836,687.47  13,836,687.47TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,541,581.88

 8,000,004.00  0.00   8,000,004.00  8,000,004.00  8,000,004.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 2,076,313.58  793,684.96  2,869,998.54  2,868,949.26  2,868,949.26TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  1,049.28

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,770,867.00  2,737,399.81  5,508,266.81  2,967,734.21  2,967,734.21AYUDAS SOCIALES  2,540,532.60

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 386,156.26  2,889,757.23  3,275,913.49  2,444,900.69  2,444,900.69BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  831,012.80

 386,156.26  211,290.67  597,446.93  566,434.13  566,434.13MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  31,012.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   2,653,666.56  2,653,666.56  1,853,666.56  1,853,666.56VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  800,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   24,800.00  24,800.00  24,800.00  24,800.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 34,590,018.67  17,772,431.30  52,362,449.97  50,723,919.01  46,762,922.75INVERSIÓN PÚBLICA  1,638,530.96

 34,590,018.67  17,772,431.30  52,362,449.97  50,723,919.01  46,762,922.75OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,638,530.96

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 25,978.83  11,984,023.37  12,010,002.20  11,991,253.44  11,990,359.69PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  18,748.76

 25,978.83  26.88  26,005.71  17,240.95  16,347.20PARTICIPACIONES  8,764.76

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   11,983,996.49  11,983,996.49  11,974,012.49  11,974,012.49CONVENIOS  9,984.00

 1,000,008.00 -924,415.70  75,592.30  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  75,592.30

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 1,000,008.00 -924,415.70  75,592.30  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  75,592.30
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TOTAL DEL GASTO  184,834,051.14

 40,377,462.89

 225,211,514.03

 216,384,359.05

 209,744,339.53

 8,827,154.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PROFR.  MIGUEL A. ANGULO ACOSTA L.C.P. MERIELER QUINTERO ANGULO DR. MARTIN HERNANDEZ VARELA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA  MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA MUNICIPAL
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